[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_09___» ___02_____  2022 г. № _130____
г. Железногорск-Илимский
«О признании утратившим силу нормативно-правовых актов в области осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу нормативно-правовые акты администрации Нижнеилимского муниципального района, действовавшие до вступления в силу Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
1.1. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 14.09.2014 года №1469 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на межселенных территориях Нижнеилимского муниципального района»;

1.2.  Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 16.01.2018 года №12 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 14.09.2014 года №1469 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на межселенных территориях Нижнеилимского муниципального района»;
1.3.  Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.06.2019 года №664 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального контроля на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»;
1.4.  Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.05.2020 года №469 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 20.06.2019 года №664 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на межселенных территориях Нижнеилимского муниципального района».
2.  Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  В.В. Цвейгарта.
Мэр района                                                                             М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, ОЖКХ,ТиС, В.В. Цвейгарт, пресс-служба.

М.И. Корнилова,

31265